
 

CCOOMM UUNNEE  LL AAUURREEAANNAA  DDII   BBOORRRREELL LL OO  
  88  99  00  22  33      CC  II   TT  TT  AA’’       MM   EE  TT  RR  OO  PP  OO  LL   II   TT  AA  NN  AA      DD  II       RR  EE  GG  GG  II   OO      CC  AA  LL   AA  BB  RR  II   AA  

  
  

℡  Tel 0966 906111 / 906115 – PEC: protocollo.laureanadiborrello@asmepec.it 
Partita IVA 00276000809 - Codice Fiscale 94000460801 

  

DDEELL II BBEERRAAZZII OONNEE  DDEELL LL AA  CCOOMM MM II SSSSII OONNEE  SSTTRRAAOORRDDII NNAARRII AA  
Con i poteri della Giunta Comunale 

  

                                                                                                                                                                                                                      NN°°    22      RReegg..  DDeell ..  
                  DDeell   0022//0011//22001199          

  

 

OOGGGGEETTTTOO::  PATROCINIO   ALL’ASSOCIAZIONE   M°   PAOLO   RAGON E   PER   “10° 
ANNIVERSARIO  ORCHESTRA GIOVANILE LAUREANA DI BORRE LLO” – 
“MATERA CAPITALE EUROPEA DELLA CULTURA” 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE  addì DUE del mese di GENNAIO alle ore tredici si è riunita, 
nelle persone sotto indicate, la COMMISSIONE STRAORDINARIA  nominata, con Decreto del 
Presidente della Repubblica del 15 maggio 2017, per la provvisoria gestione del Comune, ai sensi 
dell’art. 143 del D. lgs 267/2000: 
    
N. Cognome e Nome Presenti Presenti 

1 Dr.ssa Maria Rosa Luzza - Vice prefetto Commissario X 

2 Dr.ssa Adele Mirra - Vice prefetto Commissario  

3 Dr. Matteo De Marinis -Funzionario economico- finanziario Commissario X 

 
Presenti  2  Assenti 1   

 
Assiste il Segretario Comunale dott. Attilio Meliadò. 
 

- Visto il D.lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. recante il “Testo unico delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti locali”;  

- Constatata la partecipazione dei componenti della Commissione Straordinaria in numero 

legale per la validità della seduta, viene posto in trattazione l’argomento in oggetto;  

- Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati raccolti i pareri appresso 

indicati e tutti riportati in calce al presente atto;  

- Il Responsabile del Servizio interessato, Cutellè Alfredo, in ordine alla regolarità tecnica ha 

espresso parere FAVOREVOLE, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.lgs. 267/2000;  

 

 

 

 

 



 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  
Con i poteri della Giunta Comunale 

Dr.ssa Maria Luzza , Dr.ssa Adele Mirra Dott. Matteo De Marinis PREMESSO 

 

Premesso che l’Associazione Culturale Musicale Intercomunale “ M° Paolo Ragone “ , intende 

organizzare, con l’Orchestra Giovanile di Fiati: 

- un concerto musicale, che si terrà nella Chiesa Matrice di Laureana di Borrello in data 4/01/2019, 

in occasione del 10° Anniversario dalla nascita dell’Orchestra, nel corso del quale verranno 

consegnati riconoscimenti a soci onorari della stessa associazione a personalità che si sono distinte 

nelle varie discipline musicali; 

- un concerto musicale, che si terrà a Matera nel Santuario di San Francesco in data 5/01/2019, in 

occasione della manifestazione “Matera Capitale europea della cultura”; 

 

Fatto presente che la medesima Associazione Culturale Musicale, a nome del suo Presidente, 

richiede il patrocinio del Comune e contestualmente l’utilizzo temporaneo dello stemma comunale; 

 

Considerato che la manifestazione proposta rappresenta per la comunità un indubbio momento di 

particolare valenza socio-culturale e di socializzazione, costituendo, al contempo, particolare 

occasione favorevole di incentivazione per i giovani ad avvicinarsi al variegato mondo musicale; 

Ritenuto pertanto l’opportunità di accordare a tale proposta il patrocinio gratuito 

dell’Amministrazione; 

 

Dato atto che ogni spesa sarà sostenuta dall’Associazione stessa in quanto promotrice dell’evento 

in oggetto; 

DELIBERA  

1. Di concedere, per i motivi, in premessa, il patrocinio comunale gratuito agli eventi  “10° 

Anniversario dalla nascita dell’Orchestra “ e “Matera Capitale europea della cultura” promossi 

dall’Associazione Culturale Musicale Intercomunale “ M° Paolo Ragone” con l’Orchestra 

Giovanile di Fiati, che si terranno, rispettivamente, presso la Chiesa Matrice di Laureana di Borrello 

il 4/01/2019 alle ore 18,30 e presso il Santuario di San Francesco di Matera  il 5/01/2019 alle ore 

19,00 

2. di concedere, pertanto, l’utilizzo dello stemma comunale per quanto necessario allo svolgimento e 

divulgazione dell’iniziativa; 

3. di dare notizia  di tale patrocinio nelle sede opportune; 

4. di comunicare la presente al Presidente dell’Associazione Culturale Musicale Intercomunale “M° 

Paolo Ragone”; 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

  

 



OOGGGGEETTTTOO::  PATROCINIO   ALL’ASSOCIAZIONE   M°   PAOLO   RAGON E   PER   “10° 
ANNIVERSARIO  ORCHESTRA GIOVANILE LAUREANA DI BORRE LLO” – 
“MATERA CAPITALE EUROPEA DELLA CULTURA” 

PARERI SULLA DELIBERA 

Parere Regolarità Tecnica Parere Regolarità Contabile  

Si esprime parere Si esprime parere  

FAVOREVOLE FAVOREVOLE  

   

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio  
        F.to Alfredo Cutellè                            

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
La Commissione Straordinaria                                                           Il Segretario Comunale  
    F.to Luzza- Mirra- De Marinis                                                          F.to Dott. Attilio Meliadò 
 

Della su estesa deliberazione viene, in data odierna :  
 

- Disposta la pubblicazione all’Albo Pretorio, addì 18.01.2019  per giorni 15 consecutivi 
(Registro Pubblicazioni n° _____) 

 
    L’addetto all’Albo                                                                           
 F.to Impusino Antonio 

 

      

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

- che la presente delibera: 
- E’  stata  affissa  a  questo  Albo  pretorio  per  quindici  giorni  consecutivi 
 dal 18.01.2019 al ____________ 
 

 - è divenuta esecutiva il ________________ decorsi senza reclami 10 giorni 
dalla data di inizio della pubblicazione (Art. 134, comma 3°, D.L.vo 267/2000 
 
X - è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°, D.L.vo 
267/2000 
 

Laureana di Borrello lì 18.01.2019                                                          Il Segretario Comunale                     
                                                                                                                F.to Dott. Attilio Meliadò 
 
 
 
 
 
 
 


